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Antecedentes 

 

El Portal Trabaja en el Estado www.trabajaenelestado.cl es un sitio web administrado por la 

Dirección Nacional del Servicio Civil, que integra en un solo sitio la oferta laboral del Estado, 

reuniendo las convocatorias publicadas en los portales de Alta Dirección Pública, Empleos 

Públicos y Directores para Chile. Las convocatorias que comprende la medición corresponden a: 

Concursos de Planta (ley 18.834) y Procesos de Selección para Contrata y Código del Trabajo que 

históricamente han sido publicadas en el portal de Empleos Públicos. 

Los objetivos del Portal Empleos Públicos, son facilitar la administración descentralizada y 

eficiente de los procesos de convocatoria y postulación que desarrollan los servicios públicos; 

transparentar y facilitar la difusión de una parte importante de la oferta laboral existente en la 

administración pública, a los funcionarios públicos en particular, y a la ciudadanía en general; 

fortalecer y optimizar las postulaciones de los funcionarios públicos y de la ciudadanía, a los 

procesos de selección de personal que realizan los servicios públicos. 

Por su parte, y en uso de las facultades otorgadas al Servicio Civil por la ley N°20.955 respecto de 

dictar normas de aplicación general en materias de gestión y desarrollo de personas, esta 

institución dictó la Resolución N°1, del 11 de mayo de 2017 (DNSC), en la cual estableció en su 

Título III y Título IV, entre otros aspectos, lo siguiente: 

 Artículo 15º, inciso primero: “Los Servicios Públicos deberán publicar a través del portal 

www.empleospublicos.cl, o aquel que determine la Dirección Nacional del Servicio Civil, todas 

las convocatorias a Procesos de Selección para la provisión de cargos a Contrata y Código del 

Trabajo…” 
 

 Artículo 16º: “En un plazo de doce meses, a contar de la publicación de la presente norma, los 

Servicios Públicos deberán ejecutar la gestión de los procesos de selección que publiquen, 

utilizando la modalidad de "postulación en línea" a través del portal www.empleospublicos.cl, o 

aquel que determine la Dirección Nacional del Servicio Civil…” 
 

 Artículo 23º, inciso primero: “En un plazo de doce meses, a contar de la publicación de la 

presente norma, los Servicios Públicos, deberán ejecutar todos sus concursos de ingreso y 

aquellos destinados a proveer cargos de Jefes de Departamento y jefaturas jerárquicas 

equivalentes, utilizando la modalidad de "postulación en línea" a través del portal 

www.empleospublicos.cl o aquel que determine la Dirección Nacional del Servicio Civil…” 

Este informe contiene el reporte de las acciones de monitoreo realizadas para verificar el grado de 

cumplimiento del uso obligatorio del Portal de Empleos Públicos para la difusión de la oferta de 

empleos para cargos de planta y contrata afectos a la Ley Nº18.834 y personal regido por el Código 

del Trabajo de los servicios públicos afectos a la norma dictada para los efectos (ver nómina de 

servicios en Anexo N°1).  
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Objetivo del Programa de Monitoreo 

 

Realizar un proceso de levantamiento de información y registro respecto de las publicaciones para 

cubrir vacantes de empleo difundidas por los servicios públicos, a través de diarios de circulación 

nacional y regional y sitios web institucionales, para corroborar si dichas convocatorias se 

encuentran publicadas en el Portal Empleos Públicos, con la finalidad de monitorear el 

cumplimiento del uso obligatorio del Portal de Empleos Públicos para la difusión de las 

convocatorias a concursos públicos (planta) y/o procesos de selección (contrata y Código del 

Trabajo) que realizan los servicios públicos de la Administración Civil del Estado. 

 

Acciones del Programa de Monitoreo 

 

Para identificar las ofertas de trabajo que difunden los servicios públicos a través de medios 

escritos, se revisan las versiones electrónicas de los periódicos de circulación nacional “El 

Mercurio” y “La Tercera” del día domingo; así como también, la revisión de la prensa regional del 

conglomerado El Mercurio. Además, quincenalmente se realiza la revisión de los avisos de concurso 

del Estatuto Administrativo publicados en el Diario Oficial. La actividad de revisión de los diarios de 

circulación nacional y regional se efectúa el día lunes de cada semana o día siguiente hábil si este 

fuera feriado. Durante el período enero a marzo de 2022, se detectaron 51 anuncios publicados en 

distintos diarios de circulación nacional y regional.  

Otra acción de monitoreo del cumplimiento del uso obligatorio del Portal Empleos Públicos, 

consiste en la revisión de las páginas web institucionales de los servicios públicos, apartados 

“Trabaje con nosotros” o similares. En este contexto, durante el periodo enero a marzo de 2022, se 

efectuaron un total de 1.029 revisiones de páginas web.  

A partir de estas convocatorias detectadas en la revisión del Diario Oficial, diarios de circulación 

nacional y regional y páginas webs institucionales, se verifica que se encuentren registradas en el 

Portal de Empleos Públicos. Habiéndose efectuado las regularizaciones correspondientes, durante 

el período enero a marzo de 2022, no se registran convocatorias que no cumplieran con la 

obligatoriedad de publicación con modalidad de postulación en línea, para las calidades jurídicas de 

planta, contrata o código del trabajo. 

Cabe señalar que para llevar el control de las convocatorias de empleo difundidas por un servicio 

público y que no han sido publicadas en el Portal Empleos Públicos y con la modalidad de 

postulación en línea, se mantiene un registro en un archivo Excel, que contiene la fecha de revisión 

de la información/hallazgo; institución; mecanismo de difusión; nombre del cargo; calidad jurídica 

y estamento.  
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Cumplimiento de la publicación de convocatorias con 

reclutamiento y selección en línea 

De acuerdo al Programa de Monitoreo ya descrito, los resultados de las acciones desplegadas para 

efectuar el monitoreo del cumplimiento del uso obligatorio del Portal de Empleos Públicos para la 

difusión de las convocatorias a concursos públicos (planta) y/o procesos de selección (contrata y 

Código del Trabajo) que realizan los servicios públicos, fueron los siguientes: 

 Revisión de Diarios de Circulación Nacional y Regional 

Para identificar las ofertas de trabajo que difunden los servicios públicos a través de medios 

escritos, se revisaron las versiones electrónicas de los periódicos de circulación nacional “El 

Mercurio” y “La Tercera” del día domingo; así como también, se efectuó la revisión de la prensa 

regional del conglomerado El Mercurio (Ver Anexo N°2 con las páginas web de los diarios de 

circulación nacional y regional). Además, quincenalmente se realizó la revisión de los avisos de 

concurso del Estatuto Administrativo publicados en el Diario Oficial. La actividad de revisión de los 

diarios de circulación nacional y regional se efectuó el día lunes de cada semana o día siguiente 

hábil si este fuera feriado. En este contexto, durante el período enero a marzo de 2022, se 

detectaron 51 anuncios en los distintos diarios de circulación nacional y regional. Se especifica que 

un (1) anuncio puede tener más de una (1) publicación (ver detalle en Anexo N°3). 

 

Tabla 1. Anuncios publicados en diarios de circulación nacional y regional,  
período enero a marzo 2022 

Mes 
Anuncios 

encontrados 

Enero 20 

Febrero 14 

Marzo 17 

Total 51 
Fuente: Servicio Civil (Elaboración Propia) 

 

 
Gráfico 1.  Anuncios publicados en diarios de circulación nacional y regional, 

período enero a marzo 2022 
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 Revisión de páginas webs institucionales 

Otra acción de monitoreo del cumplimiento del uso obligatorio del Portal Empleos Públicos, 

consistió en la revisión de las páginas web institucionales de los servicios públicos, apartados 

“Trabaje con nosotros” o similares. Esta revisión se realizó visitando en promedio 20 páginas webs 

institucionales diariamente, entre martes y viernes, abarcando semanalmente 80 páginas, pudiendo 

cubrir cada tres semanas todas las páginas webs de las instituciones públicas (ver listado en Anexo 

N°4). En este marco, durante el periodo enero a marzo de 2022, se efectuaron un total de 1.029 

revisiones de páginas web, según el siguiente detalle mensual: 

Tabla 2. Número de revisión de páginas webs institucionales, 
período enero a marzo 2022 

Mes 
Páginas web 

revisadas 

Enero 327 

Febrero 321 

Marzo 381 

Total 1.029 
Fuente: Servicio Civil (Elaboración Propia) 

 
 

Gráfico 2. Número de revisión de páginas webs institucionales,  
período enero a marzo 2022 

 

 Verificar que la convocatoria identificada se encuentre replicada en el Portal de Empleos 

Públicos. 

Esta acción consistió en revisar que todas las convocatorias detectadas en el Diario Oficial, diarios 
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En el período enero a marzo, los servicios públicos publicaron 2.573 convocatorias con 

reclutamiento y selección en línea para personal de planta (ley 18.834), contrata y Código 

del Trabajo en distintos medios de difusión; de las cuales todas fueron difundidas en Portal 

Trabaja en el Estado - Portal Empleos Públicos, según lo dispone la norma vigente. El detalle, se 

presenta en la siguiente tabla: 

Tabla 3. Convocatorias con reclutamiento y selección en línea para personal de planta (ley 18.834), 
contrata y Código del Trabajo publicados en el Portal Empleos Públicos,  

período enero a marzo 2022 

Mes 

Convocatorias con Postulación en Línea 
Total 

general Concurso de 
Contrata 

Procesos de 
Selección 
Contrata 

Concurso de 
Ingreso a la 

Planta 

Concurso de  
Jefe Depto. 

Procesos de 
Selección Código del 

Trabajo 

Enero 0 780 11 18 43 852 

Febrero 0 715 15 17 44 791 

Marzo 0 762 119 8 41 930 

Totales 0 2.257 145 43 128 2.573 
Fuente: Portal Empleos Públicos 

 
 

Gráfico 3. Convocatorias con reclutamiento y selección en línea para personal de planta (ley 18.834), 
contrata y Código del Trabajo publicados en el Portal Empleos Públicos,  

período enero a marzo 2022 
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En la revisión realizada entre el 1 de enero y el 31 de marzo del año 2022, no se detectaron avisos 

que no fueran publicados en el Portal Empleos Públicos. 

En resumen, se puede observar un total cumplimiento de la publicación de convocatorias con 

reclutamiento y selección en línea publicadas en el portal www.trabajaenelestado.cl para personal 

de planta (ley 18.834), Contrata y Código del Trabajo, durante el período enero a marzo, período en 

el cual se publicaron 2.573 convocatorias para dichas calidades jurídicas y con la modalidad de 

reclutamiento en línea. 



 

7 

Anexos  

 

Anexo Nº 1. Servicios Públicos Afectos a la Resolución Afecta 1 de la Dirección 
Nacional del Servicio Civil 

Ministerio Institución 

Agricultura 

Comisión Nacional de Riego 

Instituto de Desarrollo Agropecuario 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 

Servicio Agrícola y Ganadero 

Subsecretaría de Agricultura 

Bienes Nacionales Subsecretaría de Bienes Nacionales 

Ciencia, Tecnología, 
Conocimiento e 
Innovación 

Subsecretaría de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación 

Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo 

Defensa Nacional 

Subsecretaría de Defensa 

Caja de Previsión de la Defensa Nacional 

Defensa Civil 

Dirección General de Movilización Nacional 

Dirección General de Aeronáutica Civil 

Subsecretaría para las Fuerzas Armadas 

Deporte 
Instituto Nacional de Deportes de Chile 

Subsecretaría del Deporte 

Desarrollo Social 

Subsecretaría de Evaluación Social 

Corporación Nacional de Desarrollo Indígena 

Fondo de Solidaridad e Inversión Social 

Instituto Nacional de la Juventud 

Servicio Nacional de la Discapacidad 

Servicio Nacional del Adulto Mayor 

Subsecretaría de Servicios Sociales 

Subsecretaria de la Niñez 

Economía, Fomento y 
Turismo 

Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera 

Corporación de Fomento de la Producción 

Fiscalía Nacional Económica 

Instituto Nacional de Estadísticas 

Instituto Nacional de la Propiedad Industrial 

Instituto Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca Artesanal y de la Acuicultura de 
Pequeña Escala 

Servicio Nacional del Consumidor 

Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño 

Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento 

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura 

Subsecretaría de Pesca y Acuicultura 

Servicio Nacional de Turismo 

Subsecretaría de Turismo 

Educación 

Agencia de Calidad de la Educación 

Comisión Administradora del Sistema de Créditos para Estudios Superiores 

Comisión Nacional de Acreditación 

Consejo de Rectores 

Consejo Nacional de Educación 

Dirección de Educación Pública 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 

Servicio Local de Educación Pública Barrancas  

Servicio Local de Educación Pública Costa Araucanía  

Servicio Local de Educación Pública Huasco 

Servicio Local de Educación Pública Puerto Cordillera  

Servicio Local de Educación Pública Chinchorro 
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Ministerio Institución 

Servicio Local de Educación Pública Gabriela Mistral 

Servicio Local de Educación Pública Andalién Sur 

Subsecretaría de Educación 

Subsecretaría de Educación Superior 

Superintendencia de Educación 

Superintendencia de Educación Superior 

Junta Nacional de Jardines Infantiles 

Subsecretaría de Educación Parvularia 

Energía 

Comisión Chilena de Energía Nuclear 

Comisión Nacional de Energía 

Subsecretaría de Energía 

Superintendencia de Electricidad y Combustibles 

Hacienda 

Comisión para el Mercado Financiero 

Dirección de Compras y Contratación Pública 

Dirección de Presupuestos 

Dirección Nacional del Servicio Civil 

Secretaría y Administración General del Ministerio de Hacienda 

Servicio de Impuestos Internos 

Servicio de Tesorerías 

Servicio Nacional de Aduanas 

Superintendencia de Casinos de Juego 

Unidad de Análisis Financiero 

Interior y Seguridad 
Pública 

Agencia Nacional de Inteligencia 

Servicio de Gobierno Interior (16 Intendencias y 56 Gobernaciones) 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Antofagasta 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Arica y Parinacota 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Atacama 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Aysén del General Carlos Ibáñez del 
Campo 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Coquimbo 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de La Araucanía 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Los Lagos 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Los Ríos 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional Ñuble 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Tarapacá 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional de Valparaíso 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional del Biobío 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional del Libertador General Bernardo 
O'Higgins 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional del Maule 

Servicio Administrativo del Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 

Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 

Dirección de Previsión de Carabineros de Chile 

Oficina Nacional de Emergencia del Ministerio del Interior 

Servicio Nacional para la Prevención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol 

Subsecretaría del Interior 

Subsecretaría de Prevención del Delito 

Justicia y Derechos 
Humanos 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana 

Corporación de Asistencia Judicial de las Regiones de Tarapacá y Antofagasta 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región del Biobío 

Defensoría Penal Pública 

Gendarmería de Chile 

Secretaría y Administración General del Ministerio de Justicia 
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Ministerio Institución 

Servicio de Registro Civil e Identificación 

Servicio Médico Legal 

Servicio Nacional de Menores 

Subsecretaría de Derechos Humanos 

Medio Ambiente 

Servicio de Evaluación Ambiental 

Subsecretaría del Medio Ambiente 

Superintendencia del Medio Ambiente 

Minería 

Comisión Chilena del Cobre 

Secretaría y Administración General del Ministerio de Minería 

Servicio Nacional de Geología y Minería 

Mujer y la Equidad de 
Género 

Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género 

Subsecretaría de la Mujer y la Equidad de Género 

De la Cultura y las Artes y 
El Patrimonio 

Servicio Nacional del Patrimonio Cultural 

Subsecretaría de las Culturas y las Artes 

Consejo de Monumentos Nacionales 

Subsecretaría del Patrimonio Cultural 

Obras Públicas 

Dirección de Aeropuertos 

Dirección de Arquitectura 

Dirección de Contabilidad y Finanzas 

Dirección de Obras Hidráulicas 

Dirección de Obras Portuarias 

Dirección de Planeamiento 

Dirección de Vialidad 

Dirección General de Aguas 

Dirección General de Concesiones de Obras Públicas 

Dirección General de Obras Públicas 

Fiscalía del Ministerio de Obras Públicas 

Instituto Nacional de Hidráulica 

Secretaría y Administración General del Ministerio de Obras Públicas 

Superintendencia de Servicios Sanitarios 

Relaciones Exteriores 

Agencia Chilena de Cooperación Internacional para el Desarrollo 

Dirección General de Promoción de las Exportaciones 

Dirección Nacional de Fronteras y Límites 

Instituto Antártico Chileno 

Subsecretaría de Relaciones Económicas Internacionales 

Subsecretaría de Relaciones Exteriores 

Salud 

Centro de Referencia de Salud de Maipú 

Centro de Referencia de Salud Peñalolén Cordillera Oriente 

Servicio de Salud Aconcagua 

Servicio de Salud Antofagasta 

Servicio de Salud Araucanía Norte 

Servicio de Salud Araucanía Sur 

Servicio de Salud Arauco 

Servicio de Salud Arica 

Servicio de Salud Atacama 

Servicio de Salud Aysén 

Servicio de Salud Biobío 

Servicio de Salud Chiloé 

Servicio de Salud Concepción 

Servicio de Salud Coquimbo 

Servicio de Salud del Reloncaví 

Servicio de Salud Iquique 

Servicio de Salud Magallanes 

Servicio de Salud Maule 

Servicio de Salud Metropolitano Central 

Servicio de Salud Metropolitano Norte 
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Ministerio Institución 

Servicio de Salud Metropolitano Occidente 

Servicio de Salud Metropolitano Oriente 

Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente 

Servicio de Salud Ñuble 

Servicio de Salud O’Higgins 

Servicio de Salud Osorno 

Servicio de Salud Talcahuano 

Servicio de Salud Valdivia 

Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 

Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 

Central de Abastecimiento del Sistema Nacional de Servicios de Salud 

Fondo Nacional de Salud 

Instituto de Salud Pública 

Subsecretaría de Salud Pública 

Subsecretaría de Redes Asistenciales 

Superintendencia de Salud 

Secretaría General de 
Gobierno 

Subsecretaría General de Gobierno 

Secretaría General de la 
Presidencia 

Subsecretaría General de la Presidencia de la República 

Trabajo y Previsión Social 

Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias Laborales (ChileValora) 

Instituto de Previsión Social 

Instituto de Seguridad Laboral 

Subsecretaría de Previsión Social 

Superintendencia de Pensiones 

Superintendencia de Seguridad Social 

Dirección del Trabajo 

Dirección General de Crédito Prendario 

Servicio Nacional de Capacitación y Empleo 

Subsecretaría del Trabajo 

Transportes y 
Telecomunicaciones 

Subsecretaría de Telecomunicaciones 

Junta de Aeronáutica Civil 

Secretaría y Administración General del Ministerio de Transportes 

Vivienda y Urbanismo 

Parque Metropolitano 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Antofagasta 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Arica y Parinacota 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Atacama 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del 
Campo 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Coquimbo 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de La Araucanía 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Los Lagos 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Los Ríos 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Magallanes y la Antártica Chilena 

Servicio de Vivienda y Urbanización Ñuble 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Tarapacá 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región de Valparaíso 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región del Biobío 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región del Libertador General Bernardo O'Higgins 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región del Maule 

Servicio de Vivienda y Urbanización Región Metropolitano 

Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo 
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Anexo N°2. Páginas webs de diarios de circulación nacional y regional 

Nombre de Medio Escrito Página web 

Diario Oficial http://www.doe.cl 

El Mercurio de Santiago http://impresa.elmercurio.com/ 

La Tercera http://www.latercera.com/edicion-impresa/ 

La Estrella de Arica http://www.estrellaarica.cl/ 

La Estrella de Iquique. http://www.estrellaiquique.cl 

El Mercurio de Antofagasta http://www.mercurioantofagasta.cl 

El Mercurio de Calama http://www.mercuriocalama.cl/impresa 

El Diario de Atacama  http://www.diarioatacama.cl 

El Mercurio de Valparaíso http://www.mercuriovalpo.cl/impresa 

El Líder de San Antonio http://www.lidersanantonio.cl 

El Sur de Concepción http://www.elsur.cl/ 

El Austral de Temuco http://www.australtemuco.cl/ 

El Austral de Valdivia. http://www.australvaldivia.cl 

El Austral de Osorno http://www.australosorno.cl/ 

El Llanquihue de Puerto Montt. http://www.ellanquihue.cl/ 

La Estrella de Chiloé http://www.laestrellachiloe.cl/ 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.doe.cl/
http://impresa.elmercurio.com/
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Anexo Nº3. Registro de anuncios publicados en diarios de circulación nacional y regional 

Mes 
Publicación 

Fecha de 
Publicación 

Medio Escrito Servicio N° Link 

enero 02-01-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Servicio de Salud Araucanía Sur 1 

https://www.australtemuco.cl/impresa/2022/01/02/full/cuerp
o-principal/7/ 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Superintendencia de Educación Superior 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2065301.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Superintendencia de Educación Superior 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2065302.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Superintendencia de Educación Superior 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2065303.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2055792.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2056787.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Servicio Agrícola y Ganadero 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2059661.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Superintendencia del Medio Ambiente 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2065304.pdf 

enero 03-01-2022 Diario Oficial Superintendencia del Medio Ambiente 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/03/43142/04/2055850.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Servicio de Impuestos Internos 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2068965.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2072480.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2072479.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Subsecretaría de la Niñez 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2071510.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Servicio Local de Educación Pública Andalién Sur 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2071511.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Superintendencia de Electricidad y Combustibles 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2070191.pdf 

enero 15-01-2022 Diario Oficial Subsecretaría del Deporte 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/15/43153/04/2068254.pdf 

enero 16-01-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Defensoría Penal Pública 1 

https://digital.elmercurio.com/2022/01/16/E/2J42NVOM#zoo
m=page-width 

enero 16-01-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Servicio de Salud Araucanía Sur 1 

https://www.australtemuco.cl/impresa/2022/01/16/full/cuerp
o-principal/7/ 

enero 17-01-2022 Diario Oficial Defensoría Penal Pública 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01
/17/43154/04/2072274.pdf 

enero 30-01-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Servicio de Salud Araucanía Sur 1 

https://www.australtemuco.cl/impresa/2022/01/30/full/cuerp
o-principal/6/ 

http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01/03/43142/04/2065304.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01/03/43142/04/2065304.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01/15/43153/04/2071510.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01/15/43153/04/2071510.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01/17/43154/04/2072274.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/01/17/43154/04/2072274.pdf
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Mes 
Publicación 

Fecha de 
Publicación 

Medio Escrito Servicio N° Link 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2075609.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2077896.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2077900.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2077901.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2077899.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2077897.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Corporación de Fomento de la Producción 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2077898.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial Servicio Local de Educación Pública Valparaíso 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2079050.pdf 

febrero 01-02-2022 Diario Oficial  Superintendencia de Seguridad Social 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/01/43167/04/2073991.pdf 

febrero 13-02-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Servicio de Salud Araucanía Sur 1 

https://www.australtemuco.cl/impresa/2022/02/13/full/cuerp
o-principal/3/ 

febrero 15-02-2022 Diario Oficial Dirección General de Movilización Nacional 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/15/43179/04/2084194.pdf 

febrero 15-02-2022 Diario Oficial Servicio de Impuestos Internos 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/15/43179/04/2084151.pdf 

febrero 15-02-2022 Diario Oficial Servicio de Salud Chiloé 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/15/43179/04/2083779.pdf 

febrero 15-02-2022 Diario Oficial Superintendencia de Electricidad y Combustibles 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/02
/15/43179/04/2083715.pdf 

marzo 01-03-2022 Diario Oficial Servicio de Impuestos Internos 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/01/43191/04/2089929.pdf 

marzo 01-03-2022 Diario Oficial Servicio de Impuestos Internos 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/01/43191/04/2089913.pdf 

marzo 01-03-2022 Diario Oficial Servicio Nacional de Aduanas 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/01/43191/04/2091448.pdf 

marzo 01-03-2022 Diario Oficial Servicio Nacional de Aduanas 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/01/43191/04/2091449.pdf 

marzo 01-03-2022 Diario Oficial Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/01/43191/04/2091340.pdf 

marzo 01-03-2022 Diario Oficial Gobierno Regional de Los Ríos 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/01/43191/04/2085809.pdf 

marzo 15-03-2022 Diario Oficial Instituto Nacional de Propiedad Industrial 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/15/43203/04/2094898.pdf 

http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03/01/43191/04/2085809.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03/01/43191/04/2085809.pdf
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Mes 
Publicación 

Fecha de 
Publicación 

Medio Escrito Servicio N° Link 

marzo 15-03-2022 Diario Oficial Servicio de Salud Atacama Región de Atacama 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/15/43203/04/2097414.pdf 

marzo 15-03-2022 Diario Oficial Gobierno Regional de Antofagasta 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/15/43203/04/2096481.pdf 

marzo 15-03-2022 Diario Oficial Gobierno Regional de Antofagasta 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/15/43203/04/2096479.pdf 

marzo 15-03-2022 Diario Oficial Gobierno Regional de Antofagasta 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/15/43203/04/2096480.pdf 

marzo 15-03-2022 Diario Oficial Gobierno Regional del Biobío 1 
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03
/15/43203/04/2097412.pdf 

marzo 17-03-2022 
Las Últimas 

Noticias 
Servicio de Impuestos Internos 1 

https://www.lun.com/Pages/NewsDetail.aspx?dt=2022-03-
17&PaginaId=47&BodyId=0 

marzo 17-03-2022 
Las Últimas 

Noticias 
Servicio de Impuestos Internos 1 

https://www.lun.com/Pages/NewsDetail.aspx?dt=2022-03-
09&PaginaId=34&BodyId=0 

marzo 20-03-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Servicio de Salud Araucanía Sur 1 

https://www.australtemuco.cl/impresa/2022/03/20/full/cuerp
o-principal/7/ 

marzo 27-03-2022 
El Mercurio de 

Santiago 
Servicio de Salud Araucanía Sur 1 

https://www.australtemuco.cl/impresa/2022/03/27/full/cuerp
o-principal/5/ 

marzo 29-03-2022 
Las Últimas 

Noticias 
Servicio de Impuestos Internos 1 

https://www.lun.com/Pages/NewsDetail.aspx?dt=2022-03-
29&SupplementId=0&BodyID=0&PaginaId=20&r=w 

 

 

  

http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03/15/43203/04/2097412.pdf
http://www.diariooficial.interior.gob.cl/publicaciones/2022/03/15/43203/04/2097412.pdf
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Anexo Nº4. Nómina de servicios públicos: páginas webs institucionales 

Ministerio Subsecretaría Servicio Página Web Institucional 

Agricultura Agricultura 

Comisión Nacional de Riego www.cnr.cl/  

Instituto de Desarrollo Agropecuario  www.indap.gob.cl/  

Oficina de Estudios y Políticas  Agrarias www.odepa.gob.cl 

Servicio Agrícola y Ganadero www.sag.gob.cl/  

Subsecretaría de Agricultura www.minagri.gob.cl  

Bienes Nacionales Bienes Nacionales Subsecretaría de Bienes Nacionales www.bienes.cl  

Defensa Nacional 

Fuerzas Armadas 

Caja de Previsión de la Defensa Nacional  www.capredena.cl  

Dirección General de Aeronáutica Civil www.dgac.cl  

Subsecretaría para las Fuerzas Armadas www.ssffaa.cl  

Defensa 

Dirección General de Movilización Nacional www.dgmn.cl  

Defensa Civil https://www.defensacivil.cl/ 

Subsecretaría de Defensa www.ssdefensa.cl 

Deporte Deporte 
Instituto Nacional de Deportes de Chile www.ind.cl  

Subsecretaría del Deporte www.mindep.cl 

Desarrollo Social y Familia 

Servicios Sociales 

Corporación Nacional de Desarrollo Indígena www.conadi.cl 

Fondo de Solidaridad e inversión Social www.fosis.gob.cl  

Instituto Nacional de la Juventud  www.injuv.gob.cl  

Servicio Nacional de la Discapacidad www.senadis.cl 

Servicio Nacional del Adulto Mayor www.senama.cl  

Subsecretaría de Servicios Sociales www.ministeriodesarrollosocial.gob.cl  

Evaluación Social Subsecretaría de Evaluación Social www.ministeriodesarrollosocial.gob.cl  

Niñez Subsecretaría de la Niñez Sin información 

Economía, Fomento y 
Turismo 

Economía y Empresas de 
Menor Tamaño 

Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera www.inversionextranjera.cl  

Corporación de Fomento de la Producción www.corfo.cl  

Fiscalía Nacional Económica www.fne.cl  

Instituto Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca Artesanal 
y de la Acuicultura de Pequeña Escala 

http://www.indespa.cl/ 

Instituto Nacional de Estadística www.ine.cl  

Instituto Nacional de Propiedad Industrial www.inapi.cl 

Servicio Nacional del Consumidor www.sernac.cl  

Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño www.economia.cl 

Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento http://www.superir.gob.cl/  

Pesca y Acuicultura 
Subsecretaría de Pesca y Acuicultura www.sernapesca.cl 

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura www.subpesca.cl  

Turismo 
Subsecretaría de Turismo www.subturismo.gob.cl/  

Servicio Nacional de Turismo www.sernatur.cl  

Educación Educación 
Agencia de Calidad de la Educación https://www.agenciaeducacion.cl/ 

Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica www.conicyt.cl  

http://www.cnr.cl/
http://www.indap.gob.cl/
http://www.odepa.gob.cl/
http://www.sag.gob.cl/
http://www.minagri.gob.cl/
http://www.bienes.cl/
http://www.capredena.cl/
http://www.dgac.cl/
http://www.ssffaa.cl/
http://www.dgmn.cl/
https://www.defensacivil.cl/
http://www.ssdefensa.cl/
http://www.ind.cl/
http://www.mindep.cl/
http://www.conadi.cl/
http://www.fosis.gob.cl/
http://www.injuv.gob.cl/
http://www.senadis.cl/
http://www.senama.cl/
http://www.ministeriodesarrollosocial.gob.cl/
http://www.ministeriodesarrollosocial.gob.cl/
http://www.inversionextranjera.cl/
http://www.corfo.cl/
http://www.fne.cl/
http://www.ine.cl/
http://www.inapi.cl/
http://www.sernac.cl/
http://www.economia.cl/
http://www.superir.gob.cl/
http://www.sernapesca.cl/
http://www.subpesca.cl/
http://www.subturismo.gob.cl/
http://www.sernatur.cl/
http://www.conicyt.cl/
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Ministerio Subsecretaría Servicio Página Web Institucional 

Consejo de Rectores www.consejoderectores.cl/site/  

Comisión Administradora del Sistema de Créditos para Estudios 
Superiores 

https://portal.ingresa.cl/ 

Comisión Nacional de Acreditación https://www.cnachile.cl/ 

Consejo Nacional de Educación www.cned.cl  

Dirección de Educación Pública https://educacionpublica.mineduc.cl/ 

Servicio Local de Educación Pública Andalién Sur https://andaliensur.educacionpublica.cl 

Servicio Local de Educación Pública Barrancas http://barrancas.edupub.cl/ 

Servicio Local de Educación Pública Puerto Cordillera http://puertocordillera.edupub.cl/ 

Servicio Local de Educación Pública Huasco http://huasco.edupub.cl/ 

Servicio Local de Educación Pública Costa Araucanía http://costa-araucania.edupub.cl/ 

Servicio Local de Educación Pública Chinchorro https://chinchorro.educacionpublica.cl/ 

Servicio Local de Educación Pública Gabriela Mistral 
https://gabrielamistral.educacionpublic
a.cl/ 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas  www.junaeb.cl  

Subsecretaría de Educación www.mineduc.cl 

Subsecretaría de Educación Superior https://educacionsuperior.mineduc.cl/ 
Superintendencia de Educación Escolar www.siee.cl 

Educación Parvularia 
Junta Nacional de Jardines Infantiles www.junji.cl  

Subsecretaría de Educación Parvularia http://www.parvularia.mineduc.cl/ 

Cultura, las Artes y el 
Patrimonio 

Subsecretaría de las Culturas 
y las Artes 

Subsecretaría de las Culturas y las Artes http://www.cultura.gob.cl/ministerio/ 

Subsecretaría del Patrimonio 
Cultural 

Subsecretaría del Patrimonio Cultural Sin información 

Servicio Nacional del Patrimonio Cultural 
http://concursos.patrimoniocultural.gob
.cl/ 

Consejo de Monumentos Nacionales http://www.monumentos.gob.cl/ 

Energía Energía 

Comisión Chilena de Energía Nuclear www.cchen.cl  

Comisión Nacional de Energía www.cne.cl  

Subsecretaría de Energía www.minenergia.cl 

Superintendencia de Electricidad y Combustibles www.sec.cl  

Hacienda Hacienda 

Comisión para el Mercado Financiero http://cmfchile.trabajando.cl/ 

Dirección de Compras y Contratación Publica www.chilecompra.cl  

Dirección de Presupuestos www.dipres.cl 

Dirección Nacional de Servicio Civil www.serviciocivil.cl  

Subsecretaría de Hacienda www.hacienda.cl 

Servicio de Impuestos Internos www.sii.cl  

Servicio de Tesorerías www.tesoreria.cl  

Servicio Nacional de Aduanas www.aduana.cl 

Superintendencia de Casinos de Juego www.scj.cl  

Unidad de Análisis Financiero www.uaf.cl 

http://www.consejoderectores.cl/site/
http://www.cned.cl/
http://www.junaeb.cl/
http://www.mineduc.cl/
https://educacionsuperior.mineduc.cl/
http://www.siee.cl/
http://www.junji.cl/
http://www.cchen.cl/
http://www.cne.cl/
http://www.minenergia.cl/
http://www.sec.cl/
http://www.chilecompra.cl/
http://www.dipres.cl/
http://www.serviciocivil.cl/
http://www.hacienda.cl/
http://www.sii.cl/
http://www.tesoreria.cl/
http://www.aduana.cl/
http://www.scj.cl/
http://www.uaf.cl/
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Ministerio Subsecretaría Servicio Página Web Institucional 

Interior y Seguridad 
Pública 

Interior 

Agencia Nacional de Inteligencia No tiene 

Dirección de Previsión de Carabineros de Chile www.dipreca.cl 

Gobierno Regional de Antofagasta www.goreantofagasta.cl  

Gobierno Regional de Arica y Parinacota www.gorearicayparinacota.cl 

Gobierno Regional de Atacama www.goreatacama.cl  

Gobierno Regional de Aysén del Gral. C. Ibáñez del Campo www.goreaysen.cl 

Gobierno Regional de Coquimbo www.gorecoquimbo.cl  

Gobierno Regional de la Araucanía www.gorearaucania.cl  

Gobierno Regional de Los Lagos www.goreloslagos.cl  

Gobierno Regional de los Rios  www.goredelosrios.cl 

Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena www.goremagallanes.cl  

Gobierno Regional de Tarapacá www.goretarapaca.cl  

Gobierno Regional de Valparaíso www.gorevalparaiso.cl 

Gobierno Regional del Biobío www.gorebiobio.cl 

Gobierno Regional del Lib. B. O'Higgins www.goreohiggins.cl  

Gobierno Regional del Maule www.goremaule.cl  

Gobierno Regional del Ñuble www.goredenuble.cl 

Gobierno Regional Metropolitano www.gobiernosantiago.cl 

Oficina Nacional de Emergencia ONEMI www.onemi.cl  

Servicio de Gobierno Interior www.interior.gov.cl  

Servicio Electoral www.servel.cl  

Subsecretaría del Interior www.interior.gov.cl  

Servicio Nacional para la Prevención y Rehabilitación del 
Consumo de Drogas y Alcohol 

www.senda.gob.cl  

 

Desarrollo Regional y 
Administrativo 

Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo www.subdere.gov.cl  

Prevención del Delito Subsecretaría de Prevención del Delito www.seguridadpublica.gov.cl  

Justicia y Derechos 
Humanos 

Justicia 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana http://www.cajmetro.cl/ 

Corporación de Asistencia Judicial de las Regiones de Tarapacá y 
Antofagasta 

http://www.cajta.cl/ 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso http://www.cajvalparaiso.cl/ 

Corporación de Asistencia Judicial de la Región del Biobío http://www.cajbiobio.cl/ 

Defensoría Penal Pública www.defensoriapenal.cl  

Gendarmería de Chile www.gendarmeria.cl 

Subsecretaría de Justicia www.minjusticia.cl  

Servicio de Registro Civil e Identificación www.registrocivil.cl  

Servicio Médico Legal  www.sml.cl  

Servicio Nacional de Menores  www.sename.cl  

Derechos Humanos Subsecretaría de Derechos Humanos http://ddhh.minjusticia.gob.cl/ 

Medio Ambiente Medio Ambiente Servicio de Evaluación Ambiental www.sea.gob.cl  

http://www.dipreca.cl/
http://www.goreantofagasta.cl/
http://www.gorearicayparinacota.cl/
http://www.goreatacama.cl/
http://www.goreaysen.cl/
http://www.gorecoquimbo.cl/
http://www.gorearaucania.cl/
http://www.goreloslagos.cl/
http://www.goredelosrios.cl/
http://www.goremagallanes.cl/
http://www.goretarapaca.cl/
http://www.gorevalparaiso.cl/
http://www.gorebiobio.cl/
http://www.goreohiggins.cl/
http://www.goremaule.cl/
http://www.gobiernosantiago.cl/
http://www.onemi.cl/
http://www.interior.gov.cl/
http://www.servel.cl/
http://www.interior.gov.cl/
http://www.senda.gob.cl/
http://www.subdere.gov.cl/
http://www.seguridadpublica.gov.cl/
http://www.cajmetro.cl/
http://www.cajvalparaiso.cl/
http://www.cajbiobio.cl/
http://www.defensoriapenal.cl/
http://www.gendarmeria.cl/
http://www.minjusticia.cl/
http://www.registrocivil.cl/
http://www.sml.cl/
http://www.sename.cl/
http://ddhh.minjusticia.gob.cl/
http://www.sea.gob.cl/
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Ministerio Subsecretaría Servicio Página Web Institucional 

Subsecretaría del Medio Ambiente www.mma.gob.cl  

Superintendencia del Medio Ambiente 
www.sma.gob.cl 
 

Minería Minería 

Comisión Chilena del Cobre www.cochilco.cl  

Subsecretaría de Minería www.minmineria.cl  

Servicio Nacional de Geología y Minería www.sernageomin.cl 

Mujer y la Equidad de 
Género 

Mujer y la Equidad de Género 
Subsecretaría de la Mujer y la Equidad de Género www.minmujeryeg.cl/ 

Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género www.minmujeryeg.cl/ 

Obras Públicas Obras Públicas 

Dirección de Aeropuertos www.aeropuertos.gov.cl  

Dirección de Arquitectura http://www.arquitecturamop.cl  

Dirección de Contabilidad y Finanzas del Ministerio de Obras 
Públicas 

www.dcyf.cl  

Dirección General de Obras Públicas www.dgop.cl  

Dirección de Obras Hidráulicas www.doh.gov.cl  

Dirección de Obras Portuarias www.dop.cl  

Dirección de Planeamiento http://www.dirplan.cl  

Dirección de Vialidad www.vialidad.cl 

Dirección General de Aguas www.dga.cl  

Fiscalía del Ministerio de Obras Públicas fiscalia.mop.cl 

Instituto Nacional de  Hidráulica www.inh.cl  

Subsecretaría de Obras Públicas www.mop.cl  

Superintendencia de Servicios  Sanitarios www.siss.cl  

Dirección General de Concesiones de Obras Públicas www.concesiones.cl/ 

Relaciones Exteriores Relaciones Exteriores 

Agencia Chilena de Cooperación Internacional para el Desarrollo www.agcid.cl/  

Subsecretaría de Relaciones Económicas Internacionales https://www.subrei.gob.cl/  

Dirección General de Promoción de Exportaciones https://www.prochile.gob.cl/ 

Dirección Nacional de Fronteras y Límites www.difrol.cl  

Instituto Antártico Chileno www.inach.cl  

Subsecretaría de Relaciones Exteriores www.minrel.gov.cl  

Salud 

Salud Pública 

Central de Abastecimiento del Sistema Nacional de SS www.cenabast.cl  

Instituto de Salud Pública www.ispch.cl  

Fondo Nacional de Salud  www.fonasa.cl 

Subsecretaría de Salud Pública www.minsal.cl  

Superintendencia de Salud www.supersalud.cl  

Redes Asistenciales 

CRS de Maipú www.crsm.cl  

CRS Peñalolén Cordillera Oriente www.crsoriente.cl  

Hospital Padre Alberto Hurtado www.hurtadohosp.cl  

Servicio de Salud Aconcagua www.ssaconcagua.cl  

Hospital de San Camilo (San Felipe) http://hospitalsancamilo.cl/ 

Hospital San Francisco (Llaillay) http://hospitalllayllay.cl/trabaja.html 

http://www.mma.gob.cl/
http://www.sma.gob.cl/
http://www.cochilco.cl/
http://www.minmineria.cl/
http://www.sernageomin.cl/
http://www.minmujeryeg.cl/
http://www.minmujeryeg.cl/
http://www.aeropuertos.gov.cl/
http://www.arquitecturamop.cl/
http://www.dcyf.cl/
http://www.dgop.cl/
http://www.doh.gov.cl/
http://www.dop.cl/
http://www.dirplan.cl/
http://www.vialidad.cl/
http://www.dga.cl/
http://fiscalia.mop.cl/
http://www.inh.cl/
http://www.mop.cl/
http://www.siss.cl/
http://www.agcid.cl/
https://www.subrei.gob.cl/
https://www.prochile.gob.cl/l
http://www.difrol.cl/
http://www.inach.cl/
http://www.minrel.gov.cl/
http://www.cenabast.cl/
http://www.ispch.cl/
http://www.fonasa.cl/
http://www.minsal.cl/
http://www.supersalud.cl/
http://www.crsm.cl/
http://www.crsoriente.cl/
http://www.hurtadohosp.cl/
http://www.ssaconcagua.cl/
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Hospital San Antonio (Putaendo) http://www.hospitaldeputaendo.cl/ 

Hospital Psiquiátrico Dr. Philippe Pinel (Putaendo) http://www.psiquiatricoputaendo.cl/ 

Hospital San Juan de Dios (Los Andes http://www.hospitaldelosandes.cl/ 

Servicio de Salud Antofagasta http://ssantofagasta.redsalud.gov.cl 

Hospital Dr. Leonardo Guzmán (Antofagasta) http://www.hospitalantofagasta.gob.cl/ 

Hospital Dr. Carlos Cisternas (Calama) http://www.hospitalcalama.cl/ 

Hospital Dr. Marcos Macuada (Tocopilla) http://www.hospitaltocopilla.cl/ 

Hospital 21 de Mayo (Taltal) http://hospitaltaltal.cl 

Hospital de Mejillones http://www.hospitalmejillones.cl/ 

Servicio de Salud Araucanía Norte www.araucanianorte.cl  

Hospital Dr. Mauricio Heyermann (Angol) http://www.hospitalangol.cl/ 

Hospital de Purén http://hospitalpuren.webnode.cl/ 

Hospital Dr. Dino Stagno M.(Traiguén) http://www.hospitaltraiguen.cl 

Hospital San José (Victoria) http://www.hospitalvictoria.cl/ 

Servicio de Salud Araucanía Sur www.araucaniasur.cl  

Hospital Dr. Abraham Godoy (Lautaro) https://lautaro.araucaniasur.cl/ 

Hospital Dr. Hernán Henríquez Aravena (Temuco) http://www.hhha.cl/ 

Hospital Complejo Asistencial Padre Las Casas 
https://complejopadrelascasas.araucani
asur.cl/ 

Hospital de Galvarino https://galvarino.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Vilcún https://vilcun.araucaniasur.cl/ 

Hospital Dr. Eduardo González Galeno (Cunco) https://cunco.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Intercultura (Nueva Imperial) https://imperial.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Carahue https://carahue.araucaniasur.cl/ 

Hospital Dr. Arturo Hillerns Larrañaga (Saavedra) http://puertosaavedra.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Pitrufquén https://pitrufquen.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Toltén https://tolten.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Gorbea https://gorbea.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Loncoche https://loncoche.araucaniasur.cl/ 

Hospital de Villarrica https://villarrica.araucaniasur.cl/ 

Servicio de Salud Arauco www.ssarauco.cl  

Hospital Provincial Dr. Rafael Avaría (Curanilahue) http://hospitaldecuranilahue.cl/ 

Hospital de Lebu http://hospitaldelebu.cl/hospital/ 

Hospital Intercultural Kallvu Llanka (Cañete) hospitalkallvullanka.cl 

Hospital San Vicente (Arauco) http://hospitaldearauco.cl/ 

Servicio de Salud Arica www.saludarica.cl  

Hospital Dr. Juan Noé Crevanni (Arica) http://www.hjnc.cl 

Servicio de Salud Atacama www.saludatacama.cl  

Hospital San José del Carmen (Copiapó) 
http://200.54.170.195/postonline/ofert
aslaboralesssa.asp 

http://ssantofagasta.redsalud.gov.cl/
http://www.araucanianorte.cl/
http://www.araucaniasur.cl/
http://www.ssarauco.cl/
http://hospitalkallvullanka.cl/
http://www.saludarica.cl/
http://www.saludatacama.cl/
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Hospital Provincial del Huasco Monseñor Fernando Ariztía Ruiz 
(Vallenar) 

http://200.54.170.195/postonline/ofert
aslaboralesssa.asp 

Servicio de Salud Aysén http://ssaisen.redsalud.gob.cl/ 

Hospital Regional (Coihaique) http://www.hospitalregionalcoyhaique.cl/ 

Servicio de Salud Biobío www.ssbiobio.cl  

Complejo Asistencial Dr. Víctor Ríos Ruiz (Los Ángeles) http://www.hospitallosangeles.cl/ 

Hospital de Nacimiento http://hospitaldenacimiento.blogspot.cl 

Servicio de Salud Chiloé sschiloe.redsalud.gov.cl  

Hospital de Castro http://sschi.redsalud.gob.cl/?cat=94 

Hospital de Ancud http://sschi.redsalud.gob.cl/?cat=86 

Hospital de Achao http://sschi.redsalud.gob.cl/?cat=89 

Hospital de Quellón http://sschi.redsalud.gob.cl/?cat=87 

Hospital de Queilén http://sschi.redsalud.gob.cl/?cat=88 

Servicio de Salud Concepción www.ssconcepcion.cl  

Hospital Clínico Regional Dr. Guillermo Grant Benavente 
(Concepción) 

http://www.hospitalregional.cl/ 

Hospital Traumatológico (Concepción) www.hospitaltraumatologico.cl/ 

Hospital San José (Coronel) http://hospitaldecoronel.cl 

Hospital de Lota http://www.hospitaldelota.cl 

Hospital Clorinda Avello (Santa Juana) http://hospitalsantajuana.dssc.cl/ / 

Hospital de Florida http://ssconce.redsalud.gob.cl/ 

Servicio de Salud Coquimbo www.sscoquimbo.cl  

Hospital San Juan de Dios (La Serena) http://hospitalserena.cl 

Hospital San Pablo (Coquimbo) http://www.hospitalcoquimbo.cl/ 

Hospital Dr. Antonio Tirado Lanas (Ovalle) http://www.hospitaldeovalle.cl/ 

Hospital de Salamanca 
http://www.sscoquimbo.cl/gob-
cl/index.php?op=2 

Servicio de Salud Iquique www.saludiquique.cl  

Hospital Dr. Ernesto Torres Galdames (Iquique) http://www.hospitaliquique.cl/ 

Servicio de Salud Lib. Bernardo O'Higgins www.saludohiggins.cl  

Hospital Regional de Rancagua 
http://hospitalrancagua.cl/trabaja-con-
nosotros/ 

Hospital San Juan de Dios (San Fernando) 
http://hospitalsanfernando.cl/ofertasla
borales 

Hospital de Santa Cruz http://www.hospitalsantacruz.cl 

Servicio de Salud Magallanes ssmagallanes.redsalud.gov.cl  

Hospital Dr. Lautaro Navarro Avaria (Punta Arenas) http://hospitalclinicomagallanes.cl/ 

Servicio de Salud Maule www.ssmaule.cl  

Hospital San Juan de Dios (Curicó) http://www.hospitalcurico.cl/ 

Hospital de Molina http://www.hospitaldemolina.es/ 

http://www.ssbiobio.cl/
http://sschiloe.redsalud.gov.cl/
http://www.ssconcepcion.cl/
http://10.7.104.251/
http://www.sscoquimbo.cl/
http://www.saludiquique.cl/
http://www.saludohiggins.cl/
http://www.hospitalsantacruz.cl/
http://ssmagallanes.redsalud.gov.cl/
http://www.ssmaule.cl/
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Hospital Dr. César Garavagno Burotto (Talca) http://www.hospitaldetalca.cl/ 

Hospital de Curepto http://hospitaldecurepto.blogspot.cl/ 

Hospital de Constitución http://www.hospitaldeconstitucion.cl/ 

Hospital Presidente Carlos Ibáñez del Campo (Linares) http://www.hospitaldelinares.cl/ 

Hospital San Juan de Dios (Cauquenes) http://www.hospitalcauquenes.cl/ 

Servicio de Salud Metropolitano Central  www.ssmc.cl  

Hospital Clínico San Borja-Arriarán (Santiago, Santiago) http://hcsba.cl 

Hospital Clínico Metropolitano El Carmen Doctor Luis Valentín 
Ferrada 

http://www.hospitalelcarmen.cl/ / 

Hospital de Urgencia Asistencia Pública Dr. Alejandro del Río  http://huap.redsalud.gob.cl/ 

Servicio de Salud Metropolitano Norte www.ssmn.cl 

Complejo Hospitalario San José  
http://www.complejohospitalariosanjos
e.cl/ 

Hospital Clínico de Niños Dr. Roberto del Río http://www.hrrio.cl/ 

Instituto Psiquiátrico Dr. José Horwitz Barak  https://www.psiquiatrico.cl/ 

Instituto Nacional del Cáncer Dr. Caupolicán Pardo Correa  http://www.incancer.cl/contenido/ 

Servicio de Salud Metropolitano Occidente www.saludoccidente.cl  

Hospital San Juan de Dios (Santiago, Santiago) http://www.hsjd.cl/ 

Instituto Traumatológico Dr. Teodoro Gebauer http://www.intraumatologico.cl/ 

Hospital Dr. Félix Bulnes Cerda (Santiago, Quinta Normal) http://bolsadetrabajo.felixbulnes.cl/ 

Hospital Adalberto Steeger (Talagante) http://hospitaltalagante.cl/ 

Hospital de Peñaflor http://www.hospitalpenaflor.cl/ 

Hospital San José (Melipilla) http://hospitaldemelipilla.cl/ 

Hospital de Curacaví http://www.hospitaldecuracavi.cl/ 

Servicio de Salud Metropolitano Oriente www.saludoriente.cl 

Hospital Del Salvador (Santiago, Providencia) http://www.hsalvador.cl/ 

Hospital Dr. Luis Tisné B. (Santiago, Peñalolén) http://www.hsoriente.cl/ 

Hospital de Niños Dr. Luis Calvo Mackenna (Santiago, 
Providencia) 

www.calvomackenna.cl/ 

Instituto Nacional del Tórax http://www.torax.cl/ 

Instituto de Neurocirugía Dr. Alfonso Asenjo http://www.institutodeneurocirugia.cl/ 

Instituto Nacional de Rehabilitación Infantil Pdte. Pedro Aguirre 
Cerda 

http://www.inrpac.cl/ / 

Instituto Nacional Geriátrico Presidente Eduardo Frei Montalva http://www.inger.cl/ 

Servicio de Salud Metropolitano Sur ssmetropolitanosur.redsalud.gov.cl 

Hospital Barros Luco Trudeau (Santiago, San Miguel) http://www.hospitalbarrosluco.cl/ 

Hospital El Pino (Santiago, San Bernardo) http://www.hospitalelpino.cl/ 

Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente www.ssmso.cl 

Complejo Hospitalario Dr. Sótero del Río (Santiago, Puente Alto) http://www.hospitalsoterodelrio.cl/ 

Hospital San José de Maipo http://chsjm.redsalud.gob.cl 

http://www.ssmc.cl/
http://www.saludoccidente.cl/
http://www.saludoriente.cl/
http://ssmetropolitanosur.redsalud.gov.cl/
http://www.ssmso.cl/
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Hospital Clínico Metropolitano La Florida Dra. Eloísa Díaz Insunza http://www.hospitallaflorida.cl/ 

CRS Hospital Provincia Cordillera http://www.hpcordillera.cl 

Servicio de Salud Ñuble www.serviciodesaludnuble.cl 

Hospital de San Carlos http://hospitalsancarlos.cl/portal/ 

Hospital Comunitario de Salud Familiar de Quirihue 
http://www.hospitalquirihue.cl/portal/i
ndex.php 

Hospital Clínico Herminda Martín de Chillán http://hospitaldechillan.cl/ 

Servicio de Salud Osorno ssosorno.redsalud.gov.cl 

Hospital Base San José de Osorno http://www.hospitalbaseosorno.cl/ 

Hospital Misión San Juan de la Costa http://www.saludsanjuan.cl/ 

Servicio de Salud Reloncaví ssreloncavi.redsalud.gov.cl  

Hospital de Puerto Montt http://www.hospitalpuertomontt.cl/ 

Hospital de Frutillar http://hospitaldefrutillar.wixsite.com/ 

Hospital de Maullín http://hospitaldemaullin.wixsite.com/s 

Hospital de Calbuco http://hospitalcalbuco.cl/ 

Servicio de Salud Talcahuano www.sstalcahuano.cl  

Hospital Las Higueras (Talcahuano) https://www.hospitallashigueras.cl/ 

Hospital de Tomé http://www.sstalcahuano.cl/ 

Hospital Penco - Lirquén http://www.sstalcahuano.cl/ 

Servicio de Salud Valdivia www.ssvaldivia.cl 

Hospital Clínico Regional (Valdivia) http://www.hbvaldivia.cl/ 

Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio ssvalposa.redsalud.gob.cl 

Hospital Carlos Van Buren (Valparaíso) http://hospitalcarlosvanburen.cl/ 

Hospital Dr. Eduardo Pereira Ramírez (Valparaíso) http://www.hep.cl/ 

Hospital Claudio Vicuña ( San Antonio) http://www.hcv.cl/trabaja.php 

Hospital Del Salvador (Valparaíso) https://hdsvalparaiso.wixsite.com/ 

Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota www.ssvq.cl  

Hospital Dr. Gustavo Fricke (Viña del Mar) 
http://www.hospitalfricke.cl/?page_id=
1652 

Hospital San Martín (Quillota) http://www.hsmq.cl/?page_id=739 

Hospital de Quilpué http://www.hospitalquilpue.cl/?cat=6 

Hospital San Agustín (La Ligua) 
http://www.hospitalsanagustin.cl/?page
_id=286 

Hospital Adriana Cousiño (Quintero) 
http://hospitaladrianacousino.cl/?page_
id=35 

Hospital Juana Ross de Edwards (Peñablanca, Villa Alemana) http://xn--hospitalpeablanca-oxb.cl/ 

Subsecretaría de Redes Asistenciales www.minsal.cl  

Secretaría General de 
Gobierno 

General de Gobierno Subsecretaría General de Gobierno www.segegob.cl  

Secretaría General de la 
Presidencia 

General de la Presidencia Subsecretaría General de la Presidencia www.minsegpres.gob.cl  

http://www.serviciodesaludnuble.cl/
http://ssosorno.redsalud.gov.cl/
http://ssreloncavi.redsalud.gov.cl/
http://www.sstalcahuano.cl/
http://www.ssvaldivia.cl/
http://www.ssvq.cl/
http://www.minsal.cl/
http://www.segegob.cl/
http://www.minsegpres.gob.cl/
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Trabajo y Previsión Social 

Trabajo 

Dirección del Trabajo www.dt.gob.cl  

Dirección General de Crédito Prendario www.dicrep.cl 

Servicio Nacional de Capacitación y Empleo www.sence.cl  

Subsecretaría del Trabajo www.subtrab.trabajo.gob.cl/  

Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias 
Laborales 

www.chilevalora.cl 

Previsión Social 

Instituto de Previsión Social www.ips.gob.cl  

Instituto de Seguridad Laboral www.isl.gob.cl  

Subsecretaría de Previsión Social www.subprevisionsocial.cl  

Superintendencia de Pensiones www.spensiones.cl 

Superintendencia de Seguridad Social www.suseso.cl  

Transportes y 
Telecomunicaciones 

Transportes 
Junta de Aeronáutica Civil www.jac-chile.cl  

Subsecretaría de Transportes www.subtrans.cl  

Telecomunicaciones Subsecretaría de Telecomunicaciones www.subtel.cl  

Vivienda y Urbanismo Vivienda y Urbanismo 

Parque Metropolitano de Santiago www.parquemet.cl  

SERVIU Región de Antofagasta  www.serviuantofagasta.cl  

SERVIU Región de Arica y Parinacota  www.serviuxv.cl  

SERVIU Región de Atacama  www.serviuatacama.cl  

SERVIU Región de Aysén del Gral. C. Ibáñez del Campo  xi.serviu.cl  

SERVIU Región de Coquimbo  www.serviu4.cl  

SERVIU Región de La Araucanía  www.serviuaraucania.cl  

SERVIU Región de Los Lagos  http://serviu10.minvu.cl/  

SERVIU Región de Los Ríos  www.serviulosrios.cl  

SERVIU Región de Magallanes y la Antártica Chilena  www.serviumagallanes.cl  

SERVIU Región de Tarapacá  tarapaca.serviu.cl  

SERVIU Región de Valparaíso  www.serviuvalpo.cl  

SERVIU Región del Biobío  www.serviubiobio.cl  

SERVIU Región del Lib. General Bernardo O'Higgins  www.serviuohiggins.cl  

SERVIU Región del Maule  www.serviumaule.cl  

SERVIU Región del Ñuble www.serviunuble.cl 

SERVIU Región Metropolitana de Santiago  www.serviurm.cl  

Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo www.minvu.cl  

 

http://www.dt.gob.cl/
http://www.dicrep.cl/
http://www.sence.cl/
http://www.subtrab.trabajo.gob.cl/
http://www.ips.gob.cl/
http://www.isl.gob.cl/
http://www.subprevisionsocial.cl/
http://www.spensiones.cl/
http://www.suseso.cl/
http://www.jac-chile.cl/
http://www.subtrans.cl/
http://www.subtel.cl/
http://www.parquemet.cl/
http://www.serviuantofagasta.cl/
http://www.serviuxv.cl/
http://www.serviuatacama.cl/
http://xi.serviu.cl/
http://www.serviu4.cl/
http://www.serviuaraucania.cl/
http://serviu10.minvu.cl/
http://www.serviulosrios.cl/
http://www.serviumagallanes.cl/
http://tarapaca.serviu.cl/
http://www.serviuvalpo.cl/
http://www.serviubiobio.cl/
http://www.serviuohiggins.cl/
http://www.serviumaule.cl/
http://www.serviurm.cl/
http://www.minvu.cl/

